4

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.02
	2024 г.
	№
	154

Об утверждении комиссии по установлению выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений

В соответствии с Решением Канского городского Совета депутатов от 25.09.2013 № 52-274 «О Положении о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений города Канска», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по установлению выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений в составе согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о комиссии по установлению выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска Г.В. Ёлкиной разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
Глава города Канска                                                                               А.М. Береснев
Приложение № 1
к постановлению

администрации г. Канска

от _16.02__2024 № ___154__
СОСТАВ

комиссии по установлению выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений
	Лифанская Елена Николаевна
	первый заместитель главы города по экономике и финансам,
председатель комиссии;

	Вовк Валентина Евгеньевна
	заместитель главы города по общественно-политической работе,
заместитель председателя комиссии;

	Пастух Кристина Сергеевна
	главный специалист по муниципальному заказу отдела экономического развития и муниципального заказа администрации г.Канска, секретарь комиссии;

	члены комиссии:

	Ломова Юлия Анатольевна
	заместитель главы города по социальной политике;

	Крупский Роман Васильевич
	заместитель главы города по вопросам жизнеобеспечения;

	Борель Ольга Петровна

	консультант отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы администрации г. Канска;

	Фельк Елена Викторовна
	заместитель начальника отдела экономического развития и муниципального заказа администрации г. Канска

Приложение № 2

к постановлению

администрации г. Канска

от _16.02__2024 № ___154__

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по установлению выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет задачи и порядок деятельности комиссии по установлению выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений (далее – Комиссия).
1.2. Комиссия является постоянным коллегиальным консультативно-совещательным органом.
1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления города Канска, а также настоящим Положением.
2. ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ КОМИССИИ
Основные задачи Комиссии:

2.1. Организация работы по рассмотрению и анализу информации о результатах и качестве деятельности муниципальных учреждений, профессиональной деятельности руководителей этих учреждений.

2.2. Выработка предложений по установлению размеров выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений.
Основные функции Комиссии:

2.3. Организация сбора необходимой информации.

2.4. Организация заседаний Комиссии.

2.5. Рассмотрение, анализ информации о результатах и качестве деятельности муниципальных учреждений, профессиональной деятельности руководителей этих учреждений.

2.6. Формирование предложений по установлению размеров выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений.
3. СОСТАВ И ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

3.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и ее членов.

3.2. Состав Комиссии, внесение в него изменений, прекращение деятельности Комиссии утверждается постановлением администрации города Канска.

3.3. Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии.

В период отсутствия председателя Комиссии или по его поручению функции председателя Комиссии исполняет его заместитель.
3.4. В случае временного отсутствия заместителя председателя Комиссии, членов Комиссии (отпуск, командировка, болезнь) в состав Комиссии входят лиц, временно замещающих их по должности.
3.5. Заседания Комиссии проводятся 1 раз в месяц и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее состава.
3.6. Организационное обеспечение деятельности Комиссии и делопроизводство осуществляет секретарь Комиссии.

Секретарь Комиссии:

· информирует членов Комиссии и руководителей муниципальных учреждений, в отношении которых рассматривается вопрос по установлению размеров выплат стимулирующего характера, о дате, времени, месте и повестке проведения заседания Комиссии;

· обеспечивает предоставление руководителями муниципальных учреждений информации о результатах деятельности муниципальных учреждений в отчетном периоде (предыдущем месяце, квартале, в текущем году – в соответствии с требованиями, установленными муниципальными нормативными правовыми актами об оплате труда работников муниципальных учреждений);

· осуществляет ведение и оформление протокола заседания Комиссии.
На период временного отсутствия секретаря Комиссии его обязанности исполняет лицо, назначенное председателем Комиссии из состава членов Комиссии.

3.7. Комиссия рассматривает и анализирует представленную информацию о результатах и качестве деятельности муниципальных учреждений, профессиональной деятельности руководителей этих учреждений.

3.8. По итогам рассмотрения и анализа представленной информации, Комиссия формирует предложения по установлению размеров выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений в пределах утвержденных ассигнований.
3.9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

3.10. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии и секретарем Комиссии.
3.11. Протокол Комиссии представляется в отдел организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы администрации города Канска не позднее 25 числа текущего месяца.

3.12. Решение Комиссии является основанием для подготовки и утверждения распоряжения администрации города Канска об установлении размеров выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений.